
UCHWAŁA NR LXIII/329/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 26 września 2023r.  
 

 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub  

                    roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 840 ze zm.),w związku z §5 ust. 1 i 2 oraz §7 uchwały nr LXXII/245/06 Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 7 lipca 2006 r. w sprawie zasad udzielania i 

rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz  § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej 

Ostrobramskiej w Rząsinach dotacji celowej w kwocie 154.000,00 zł ( słownie: sto 

pięćdziesiąt cztery tysiące złotych ) z przeznaczeniem na realizację inwestycji: - pn. 

„Udzielenie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej 

Ostrobramskiej w Rząsinach” na remont dachu Kościoła, w kwocie 150.000,00 zł 

wstępna promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Nr RPOZ/2022/695/PolskiLad oraz kwota 4.000,00 zł jako udział własny 

Gminy Gryfów Śląski.  

§ 2. 

Szczegółowy zakres prac, warunki i termin przekazania dotacji oraz sposób i termin 

jej rozliczenia zostaną określone w umowie o udzieleniu dotacji.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE  
 

 

 

Gmina Gryfów Śląski w dniu 10 stycznia 2023 r. złożyła wniosek o 

dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na kwotę: - 

150.000,00 zł dofinansowanie z programu oraz 4.000,00 zł jako udział własny Gminy, 

dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Boskiej Ostrobramskiej w 

Rząsinach. W dniu 27 lipca 2023 r. otrzymano wstępną promesę nr 

RPOZ/2022/695/PolskiLad, -150.000,00 zł. Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 1 Uchwały nr 

232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dofinansowanie wyżej wymienionych 

inwestycji wynosi 98 % dotacji i 2% udziału własnego stanowiącego różnicę między 

wartością dotacji a wysokością dofinansowania z programu. Biorąc pod uwagę rolę 

przedmiotowego zabytku w promowaniu kultury i historii Gminy, a także fakt 

kontynuowania przy nim prac konserwatorsko-budowlanych podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na powyższy cel jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


